

Estado de Situación Consolidado al 30 de junio del 2022

| Código | Cuentas | Valor |
|----------|---|---------------------------|
| 1 | Activos | |
| 11 | Fondos Disponibles | \$234.724.411,45 |
| 13 | Inversiones | \$80.876.285,76 |
| 14 | Cartera de Crédito | \$1.049.888.901,76 |
| 16 | Cuenta por Cobrar | \$24.915.300,48 |
| 17 | Bienes no Utilizados por la Institución | \$1.590.357,45 |
| 18 | Propiedades y Equipo | \$41.542.093,61 |
| 19 | Otros Activos | \$61.787.133,48 |
| | Total Activos | \$1.495.324.483,99 |
| 2 | Pasivos | |
| 21 | Obligaciones con los Socios | \$1.270.536.071,93 |
| 25 | Cuentas por Pagar | \$28.708.985,70 |
| 26 | Obligaciones Financieras | \$15.130.535,71 |
| 29 | Otros Pasivos | \$14.300.938,26 |
| | Total Pasivos | \$1.328.676.531,60 |
| 3 | Patrimonio | |
| 31 | Capital | \$107.317.025,08 |
| 33 | Reservas | \$53.939.188,30 |
| 35 | Superávit por Valuaciones | \$3.613.050,86 |
| 36 | Resultados | \$1.778.688,15 |
| | Total Patrimonio | \$166.647.952,39 |
| | Total Pasivos y Patrimonio | \$1.495.324.483,99 |

Patrimonio Técnico al 30 de junio del 2022

| | |
|-------------------------------------|------------------|
| Total Patrimonio Técnico Primario | \$164.424.702,15 |
| Total Patrimonio Técnico Secundario | \$995.729,17 |

Estado de Pérdidas y Ganancias del 1 de enero al 30 de junio del 2022

| Código | Cuentas | Valor |
|---|--|------------------------|
| Ingresos Financieros | | |
| 51 | Intereses Ganados | \$79.478.025,12 |
| Egresos Financieros | | |
| 41 | Intereses Pagados | \$43.636.776,44 |
| | Margen Neto Intereses | \$35.841.248,68 |
| 52 | Comisiones Ganadas | \$1.575.845,33 |
| 54 | Ingresos por Servicios | \$3.829.878,61 |
| 42 | Comisiones Causadas | \$411.278,13 |
| 43 | Perdidas Financieras | \$61.495,02 |
| 53 | Utilidades Financieras | \$462,25 |
| 44 | Provisiones | \$11.888.596,00 |
| | Margen Neto Financiero | \$28.886.065,72 |
| Egresos Operacionales | | |
| 45 | Gastos de Operación | \$26.649.606,20 |
| | Margen de Intermediación | \$2.236.459,52 |
| 55 | Otros Ingresos Operacionales | \$642,73 |
| | Margen Operacional | \$2.237.102,25 |
| Ingresos y Gastos No Operacionales | | |
| 56 | Otros Ingresos | \$2.462.695,52 |
| 47 | Otros Gastos y Pérdidas | \$902.413,18 |
| | Utilidad antes de impuestos y participaciones | \$3.797.384,59 |
| 48 | Participacion empleados e impuestos | \$2.018.696,44 |
| | Excedente del Periodo antes de Reservas | \$1.778.688,15 |